КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2023 года                                                                                                              № 26

с. Казанцево

О формировании патрульно-маневренной

группы в пожароопасный период 2023 года на

территории муниципального образования

Казанцевский сельсовет

В связи с приближением пожароопасного периода и в целях обеспечения защиты

населённых пунктов муниципального образования Казанцевский сельсовет от перехода на

них природных пожаров, а также реализации превентивных мероприятий, направленных

на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными

пожарами в пожароопасный сезон 2023 года, руководствуясь Уставом Казанцевского

сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать патрульно-маневренную группу на пожароопасный период 2023 года на

территории муниципального образования Казанцевский сельсовет, в количестве 3

человек, и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2. Определить задачами патрульно-маневренной группы:

-  мониторинг обстановки;

- оперативное реагирование на складывающуюся обстановку;

- проведение профилактические мероприятия, направленные на работу с

населением по соблюдению правил пожарной безопасности;

- выявление несанкционированных палов, сжигания мусора населением на

территории населенных пунктов;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и

сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и

средств;

- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц

виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в

надзорные органы;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и

скорости распространения огня;

- взаимодействие с ЕДДС Шушенского района.

3.  Создать патрульные группы на пожароопасный период 2023 года в населенных

пунктах муниципального образования Казанцевский сельсовет, в количестве 2 человек, и

утвердить её состав согласно приложению № 2.

4. Определить задачами патрульной группы:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных

пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории

сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению

правил противопожарного режима;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и

скорости распространения огня;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с патрульно-маневренной группой муниципального образования.

5. Зоной обслуживания патрульно-маневренной группы является границы

муниципального образования Казанцевский сельсовет.

6. Постановление администрации Казанцевского сельсовета от 01.03.2022 № 27 «О

формировании патрульно-маневренной группы в пожароопасный период 2022 года на

территории муниципального образования Казанцевский сельсовет» признать утратившим

силу.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в местном периодическом издании «Вестник села».

Глава

Казанцевского сельсовета                                                                                     С.А. Мясников

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Казанцевского сельсовета

от 01.03.2023 № 26

Состав

патрульно-маневренной группы

Руководитель

патрульно-маневренной

группы:

Мясников Сергей Анатольевич, глава Казанцевского

сельсовета (8 906 904 30 00, 8 983 163 16 65)

Заместитель руководителя

патрульно-маневренной

группы:

Пестов Денис Николаевич, врио директора МУП

«Казанцевский водоканал» Казанцевского сельсовета

(8 923 373 31 71)

Водитель

(автомобиль CHEVROLET

NIVA – 212300-55, гос.

номер В 343 НО 24):

Пестов Александр Николаевич, водитель администрации

Казанцевского сельсовета (8 923 597 03 78)

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Казанцевского сельсовета

от 01.03.2023 № 26

Состав

патрульной группы

д. Нижняя Коя  Струков Петр Иванович (8 902 960 37 40)

Филимоненкова Марина Сергеевна (8 983 275 94 36)

д. Лыткино Александров Денис Геннадьевич (8 923 580 93 82)

Буянкина Дарья Евгеньевна (8 923 339 06 39)

д. Козлово Нор Владимир Михайлович (8 960 763 94 44, 8 953 257 97 65

Юдин Николай Георгиевич (8902 010 25 85)

 Приложение № 3

к постановлению администрации

Казанцевского сельсовета

от 01.03.2023 № 26

Примерная форма учета работы

патрульно-маневренной и патрульной групп

Сведения по реагированию патрульно-маневренной и патрульной групп

Д
ат

а

Количество возгораний
Применение за сутки для ликвидации

возгораний

Л
и

к
в
и

д
и

р
о
в
ан

о

в
о
зг

о
р
ан

и
й

 з
а

су
тк

и

О
б

н
ар

у
ж

ен
о
 з

а

су
тк

и

я
в
и

л
и

сь

П
Р

И
Ч

И
Н

О
Й

 л
ес

н
ы

х

П
О

Ж
А

Р
О

В

маневренных

групп

патрульно-

маневренных

групп

к
о
л

-в
о
 г

р
у
п

п

Л
и

к
в
и

д
и

р
о
в

ан
о

в
о
зг

о
р
ан

и
й

к
о
л

-в
о
 г

р
у
п

п

Л
и

к
в
и

д
и

р
о
в

ан
о

в
о
зг

о
р
ан

и
й

Примечание: Формы учета работы являются примерными и могут меняться в

соответствии с распорядительными документами регионального центра, органов

государственной исполнительной власти.